
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it –  

E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 
E-mail: PEC apic82700q@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot.n. vedi segnatura  

ALBO ON LINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

OGGETTO: Decisione a contrarre per lo svolgimento di funzioni di Responsabile della  Protezione dei Dati 
Personali 

CIG: B87D22B1BB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante il Regolamento sull’autonomia delle istituzioni scolastiche, adottato 
in attuazione della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici); 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, emanato ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO il PTOF 2022-2025 approvato dagli organi collegiali; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 2025, n. 16 del 31/01/2025; 
 
VISTO il preventivo della ditta MOROLABS srl, assunto al prot. n. 6874 del 10/09/2025; 
 
CONSIDERATO che l’Istituto, per il regolare svolgimento delle attività istituzionali, deve assicurare la corretta 
gestione degli adempimenti in materia di protezione dei dati personali, mediante la nomina del Responsabile della 
Protezione dei Dati (RPD/DPO) ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e della normativa nazionale; 
 
CONSIDERATO che l’attività richiede l’apporto di professionalità specialistiche non reperibili all’interno 
dell’istituzione scolastica; 
 
RITENUTA congrua e conveniente l’offerta formulata dalla Ditta MOROLABS srl di Montemarciano (AN); 
 
PRECISATO che, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, non si rende necessaria 
la richiesta della garanzia provvisoria né di quella definitiva, tenuto conto del valore economico dell’affidamento; 
 
TENUTO CONTO che non sussistono motivi di esclusione della ditta ai sensi degli artt. 94 e seguenti del D.Lgs. 
36/2023; 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007768 - 06/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it –  

E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 
E-mail: PEC apic82700q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive per servizi analoghi; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare alla Ditta MOROLABS srl, con sede legale a Montemarciano (AN), il servizio di Responsabile della 
Protezione dei Dati (RPD/DPO); 
 
2. di stabilire che il contratto avrà durata 12 mesi, dal 01/10/2025 al 30/09/2026, per un importo complessivo annuo 
di € 950,00 (novecentocinquanta/00) oltre IVA; 
 
3. di impegnare la spesa a carico del Programma Annuale 2025 – Aggregato A.1. 
 
DISPONE INOLTRE CHE: 
- l’Affidatario assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, indicando il 
conto dedicato e le generalità delle persone autorizzate a operare sullo stesso, con impegno a comunicare ogni 
variazione; 
 
- i requisiti dell’Affidatario siano verificati ai sensi e con le modalità di cui all’art. 86 del D.Lgs. 56/2017; 
- si proceda alla stipula del contratto successivamente all’esito positivo dei controlli, in quanto l’affidamento in 
oggetto non è soggetto al periodo di sospensione c.d. -stand still-, ai sensi dell’art. 32, comma 10, del D.Lgs. 
56/2017; 
 
- venga approvato l’ordine di acquisto riportante le caratteristiche del servizio e le condizioni contrattuali applicabili. 
 
ALTRESÌ: 
- di nominare il Prof. Lucio Paolo quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del medesimo decreto; 
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, in conformità alla normativa vigente. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Lucio Paolo  

firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai   
sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993  

- originale firmato e custodito agli atti - 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007768 - 06/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

		2025-10-07T08:11:54+0000
	LUCIO PAOLO




